Kreisstadt Merzig



Niederschrift

Konstituierende Sitzung des Ortsrates Harlingen

Sitzungstermin: Mittwoch, 11.09.2024

Sitzungsbeginn: 17:03 Uhr Sitzungsende: 17:24 Uhr

Ort, Raum: Bürgerhaus Harlingen, 66663 Merzig

Anwesend

Vorsitz

Christian Bies, Bürgermeister

Mitglieder

SPD **Kevin Burger** SPD **Anatoliy Kern** SPD Manuela Pfingst SPD Lars Schneiderlöchner CDU Manfred Donate CDU **Wolfgang Heintz** CDU Ben Hoffeld CDU Sara Klein

Verwaltung

Sylvie Rauch

Abwesend

<u>Mitglieder</u>

Oliver Weber SPD entschuldigt

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

Eröffnung der Sitzung

| 1 | Verpflichtung der Ortsratsmitglieder | 2024/0049 |
|---|--|-----------|
| 2 | Wahl der bzw. des Vorsitzenden des Ortsrates (Ortsvorsteherin/Ortsvorsteher) | 2024/0050 |
| 3 | Wahl der bzw. des stellvertretenden Vorsitzenden des Ortsrates (stv. Ortsvorsteherin/stv. Ortsvorsteher) | 2024/0051 |
| 4 | Benennung der Schriftführerin bzw. des Schriftführers | 2024/0052 |
| 5 | Ratsinformationssystem Allris | 2024/2366 |

Protokoll

Öffentlicher Teil

Eröffnung der Sitzung

Der Vorsitzende eröffnet die Sitzung und stellt fest, dass der Ortsrat form- und fristgerecht zu dieser Sitzung geladen wurde und beschlussfähig versammelt ist.

Bürgermeister Christian Bies begrüßt die Mitglieder und beglückwünscht sie zu ihrer Wahl, die ein Vertrauensbeweis und zugleich auch eine Verpflichtung sei.

Er verliest die Liste der Mitglieder:

SPD

Kevin Burger Oliver Weber Manuela Pfingst Anatoliy Kern Lars Schneiderlöchner

CDU

Manfred Donate Ben Hoffeld Sara Klein Wolfgang Heintz

Von der CDU-Fraktion im Ortsrat wird Manfred Donate als Fraktionssprecher benannt, die SPD-Fraktion reicht die Meldung des Fraktionssprechers nach.

1 Verpflichtung der Ortsratsmitglieder

2024/0049

zur Kenntnis genommen

Bürgermeister Bies verpflichtet die anwesenden Ortsratsmitglieder gemäß § 74 in Verbindung mit § 33 Abs. 2 KSVG durch Handschlag zur gesetzmäßigen und gewissenhaften Ausübung ihres Amtes und zur Verschwiegenheit.

Wahl der bzw. des Vorsitzenden des Ortsrates (Ortsvorsteherin/Ortsvorsteher)

2024/0050

ungeändert beschlossen

Für die Wahl des Ortsvorstehers wird Kevin Burger vorgeschlagen. Weitere Vorschläge werden nicht gemacht.

Als Wahlhelfer werden Ben Hoffeld und Anatoliy Kern benannt.

Die nach den geltenden Vorschriften gemäß der §§ 46 und 75 Abs. 1 KSVG mittels Stimmzettel und in geheimer Wahl erfolgte Abstimmung hat folgendes Ergebnis:

Abgegeben werden 8 gültige Stimmen. Auf Kevin Burger entfallen 8 Stimmen.

Der Vorsitzende stellt fest, dass somit Kevin Burger für die Dauer der Amtszeit des Ortsrates zum Ortsvorsteher des Stadtteils Harlingen gewählt ist.

Herr Burger nimmt die Wahl an und bedankt sich für das ihm entgegengebrachte Vertrauen.

Bürgermeister Bies ernennt Herrn Burger zum Ehrenbeamten und überreicht ihm die Ernennungsurkunde. Herr Burger leistet den Diensteid.

Beschluss:

Kevin Burger wird zum Ortsvorsteher des Stadtteils Harlingen gewählt.

Wahl der bzw. des stellvertretenden Vorsitzenden des Ortsrates (stv. Ortsvorsteherin/stv. Ortsvorsteher)

2024/0051

ungeändert beschlossen

Für die Wahl zum stellvertretenden Ortsvorsteher wird Manfred Donate vorgeschlagen. Weitere Vorschläge werden nicht gemacht.

Die nach den geltenden Vorschriften gemäß der §§ 46 und 75 Abs. 1 KSVG mittels Stimmzettel und in geheimer Wahl erfolgte Abstimmung hat folgendes Ergebnis:

Abgegeben werden 8 gültige Stimmen. Auf Manfred Donate entfallen 8 Stimmen.

Der Vorsitzende stellt fest, dass somit Manfred Donate für die Dauer der Amtszeit des Ortsrates zum stellvertretenden Ortsvorsteher des Stadtteils Harlingen gewählt ist.

Herr Donate nimmt die Wahl an und bedankt sich für das ihm entgegengebrachte Vertrauen.

Beschluss:

Manfred Donate wird zum stellvertretenden Ortsvorsteher des Stadtteils Harlingen gewählt.

4 Benennung der Schriftführerin bzw. des Schriftführers

2024/0052

ungeändert beschlossen

Beschluss:

Sara Klein wird für die Dauer der Amtszeit des Ortsrates Harlingen einstimmig zur Schriftführerin ernannt.

Ratsinformationssystem Allris Der Vorsitzende verweist mit wenigen Sätzen auf die Informationen zur Nutzung des Ratsinformationssystems Allris in der Vorlage.

| Vorsitz: | Schriftführung: |
|-------------------------------|-----------------|
| Christian Bies, Bürgermeister | Sylvie Rauch |

5